
TRECATE - SOZZAGO
PROVINCIA DI NOVARA

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE OVEST TICINO

Ordinanza n.       182/22 DEF.

OGGETTO:  ISTITUZIONE DI  UNO STALLO DI  SOSTA PER PERSONE DIVERSAMENTE ABILI  IN  VIA
MONTI N. 4,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
tale nominato con provvedimento n. 30 del  28.09.2022  del Sindaco di Trecate

Visto la seguente richiesta tendente ad ottenere l’istituzione di uno stallo riservato alla sosta dei
veicoli al servizio delle persone invalide, inoltrata da:

- sig. M.P. in qualità di amministratore del condominio Ticinus, registrata al prot.llo 40197
del Comune di Trecate per la realizzazione di uno stallo in corrispondenza del civico 4 di Via
Monti;

Ritenuto opportuno, per agevolare gli spostamenti dei condomini residenti, che risultano avere
notevoli difficoltà di deambulazione, accogliere la predetta richiesta;

Considerata quindi, per i motivi di cui sopra, la necessità di dover disciplinare la circolazione 
stradale in Via Monti mediante l’istituzione di uno spazio di sosta riservata a persone 
diversamente abili;

Visti gli artt. 7, 46, 47, 54, 56, 57 e 58 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e smi, recante
il testo del Nuovo Codice della Strada;

Visto l’art. 50 del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs
18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

L’ istituzione di uno stallo di sosta per persone diversamente abili in Via Monti n.4.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico, oltre che con la pubblicazione all’Albo Pretorio,
anche mediante l’apposizione della prescritta segnaletica orizzontale e verticale.

Questo Settore, è incaricato della realizzazione e collocazione della regolare prescritta segnaletica.

I trasgressori saranno puniti secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e
smi.

COMANDO POLIZIA LOCALE OVEST TICINO – COMUNI DI TRECATE E SOZZAGO
V.le Cicogna n° 4 - 28069 Trecate (NO) - Tel. 0321.71400 - Fax 0321.770543
E-mail: polizialocale@comune.trecate.no.it PEC: poliziamunicipale.trecate@pec.it



Ai  sensi  del  4°  comma  dell’art.  3  della  Legge  241/90,  si  comunica  che  avverso  la  presente
Ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.  del  Piemonte  nel  termine  di  giorni  sessanta  dalla
pubblicazione  della  presente;  il  ricorso  non sospende comunque la  validità  e  l’esecuzione  del
presente provvedimento. E altresì ammesso, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica.

Trecate, lì 17/12/2022

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 COMANDANTE DI POLIZIA MUNICIPALE

(COMMISSARIO CAPO PIER ZANATTO)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i

COMANDO POLIZIA LOCALE OVEST TICINO – COMUNI DI TRECATE E SOZZAGO
V.le Cicogna n° 4 - 28069 Trecate (NO) - Tel. 0321.71400 - Fax 0321.770543
E-mail: polizialocale@comune.trecate.no.it PEC: poliziamunicipale.trecate@pec.it


